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Atrakcje Międzyodrza
29 cze 2009 13:09
Stanica PTTK na Dziewokliczu z nowymi „zachodniopomorskimi”​ kajakami

Tego dnia uroczyście zwodowano 13 nowych (zakupionych ze środków Urzędu Marszałkowskiego) 2 osobowych kajaków, które
zastąpiły najbardziej wyeksploatowane liczące ponad 30 lat.
 
Obszar od Widuchowej (miejsce rozwidlenia Odry) do Szczecina, pomiędzy Odrą Wschodnią i Zachodnią (na granicy z
Niemcami), zwany Międzyodrzem usiany jest siecią ok. 200 km wodnych naturalnych i sztucznych kanałów. Niezwykły świat
roślin i zwierząt niespotykanych gdzie indziej w Europie, będący rajem dla przyrodników, wędkarzy i kajakarzy jest objęty
ochroną. Znajduje się tu, bowiem Park Krajobrazowy Doliny Dolnej Odry. Spotkać tu można także szereg obiektów
hydrotechnicznych (śluzy, przepusty, pompownie), powstałych podczas prac regulacyjnych Doliny Dolnej Ody na początku XX
wieku.
 
Wielu z nas słyszało o Międzyodrzu, ale niewielu wie, że możliwość poznania jego uroków dostępna jest „na wyciągnięcie ręki”.
Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze – Stanica na Dziewokliczu od czerwca do września, w każdą niedzielę o godz.
10 organizuje tzw. „Niedziele w kajaku”. Opracowanych jest 20 różnych tras zwiedzania. W zależności od kondycji uczestników
wycieczka trwać może od 2, nawet do 8 godzin. Przewodnicy - instruktorzy PTTK, którzy towarzyszą grupie ochotników
dostosowują trasy do ich możliwości i chęci. Zorganizowane grupy wycieczkowe, mogą także umawiać się na zwiedzanie w
innych terminach. Kto nie jest zainteresowany wycieczką zbiorową, może wypożyczyć kajak indywidualnie. Wypożyczalnia
czynna jest w sezonie przez cały tydzień (oprócz poniedziałku). Turystom chętnym do zwiedzania Międzyodrza, z pewnością
przyda się mapa. Można ją nabyć na miejscu wraz z małym przewodnikiem. W miejscowościach położonych w sąsiedztwie
Międzyodrza powstało także kilka wypożyczalni komercyjnych. Wycieczkę, zatem można rozpocząć np. w okolicach Siadła
Dolnego (gmina Kołbaskowo), czy Gryfina. Ciekawą propozycją poznawania Międzyodrza (dla odważnych) są również wyprawy
ekstremalne inicjowane przez organizatorów Gryfińskiego Festiwalu Miejsc i Podróży Włóczykij.
 
Zakup kajaków ze środków Urzędu Marszałkowskiego stał się możliwy, dzięki udziałowi PTTK Regionalny Oddział Szczeciński,
w otwartym konkursie ofert na realizację zadań związanych z upowszechnianiem, promocją i rozwojem turystyki w regionie –
zadanie: rozwój małej infrastruktury szlaków turystycznych w województwie. Z całą pewnością jest to inwestycja, która daje
możliwość poznawania uroków tego niezwykłego miejsca licznym turystom i mieszkańcom regionu, na wiele kolejnych lat.
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Przydatne dodatkowe informacje na stronach internetowych:
PTTK Regionalny Oddział Szczeciński [1] – Stanica Wodna PTTK Międzyodrze [2]
Trasy, mapy kajakowe - www.turystyka.szczecin.pl [3] (turystyka aktywna/ turystyka kajakowa)
Park Krajobrazowy Doliny Dolnej Odry - www.pkddo.hg.pl/pkddo/pkddo.html [4]
Obiekty hydrotechniczne na Międzyodrzu - Towarzystwo Miłośników Historii Ziemi Gryfińskiej (Zabytki/Międzyodrze) -
www.tmhzg.republika.pl [5]
Wypożyczalnia kajaków w Żabnicy koło Gryfina – www.kajaczek.info [6]
Wypożyczalnia kajaków w Siadle Dolnym - www.kajaki-wodnik.eu [7]
Gryfiński Festiwal Miejsc i Podróży Włóczykij – Rajd Włóczykija – www.wloczykij.com [8]
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